МКОУ «Варгашинская средняя школа №1»

ПРИКАЗ

05.06.2019г.          № 91-ОД

О внесении изменений в   «Положение  о порядке

 и основании перевода, отчисления и

восстановления обучающихся» МКОУ «Варгашинская

средняя школа №1»

 На основании протеста прокуратуры Варгашинского района от 31.05.2019 № 21-

97-2019  и в целях приведения нормативно- правового акта  в соответствие с

действующим федеральным законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в    «Положение  о порядке  и основании перевода, отчисления и

восстановления обучающихся»  МКОУ «Варгашинская средняя школа №1»,

утвержденное от 30.08.2017г., приказ №115-ОД. (Приложение 1)

1. Ввести в действие изменения с 05.06.2019г.

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          М.В. Колбина

Приложение 1 к приказу

 от 05.06.2019г., №91-ОД

Изменения в    «Положение  о порядке  и основании перевода, отчисления и

восстановления обучающихся»   МКОУ «Варгашинская

средняя школа №1»

П. 2.2.2).  «Положения о порядке  и основании перевода, отчисления и восстановления

обучающихся» МКОУ «Варгашинская средняя школа №1» дополнить  текстом

следующего содержания:

 «Меры дисциплинарного взыскания не применяются к обучающимся по

образовательным программам начального общего образования, а также к обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития, с

тяжелыми нарушениями речи и различными формами умственной отсталости),  к

обучающимся  во время их болезни, каникул, академического  отпуска,  отпуска по

беременности и родам или отпуска  по уходу за ребенком».